
 

 
 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DISPERSIONE 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR interni per la realizzazione del progetto ‘’Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza ‐ Missione 4: Istruzione E Ricerca ‐ Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università ‐ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ‐ Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica’’ 
CNP M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐15323 
CUP I84D22002970006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato     ‐ Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea ‐ Next Generation EU ‐ 
Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. 51299 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3934 adottato in data 22/03/2023 del finanziamento 
autorizzato per il progetto CNP M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐15323 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la 
Regione Sicilia, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27/03/2023 di approvazione della ripartizione delle spese di gestione 
del progetto in oggetto; 





 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche; 
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la prestazione di qualificate figure 
professionali; 

VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. n. 6702 del 04.06.2024 per l’individuazione del 
personale docente interno che sarà impegnato come tutor nella realizzazione dei moduli previsti dalla procedura di selezione in 
riferimento al progetto in oggetto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DISPONE 

La pubblicazione all’albo delle graduatorie provvisorie TUTOR del personale interno per la realizzazione dei moduli del 
progetto: 

 
Percorsi formativi e                         laboratoriali co‐ 
curriculari 

N. 2 MODULI DA 20                   ORE 
CADAUNO DI   COMUNICAZIONE 

‐ LIBERTO GIOVANNA 

 
 
28 
 
 

Percorsi formativi e laboratoriali co‐ 
curriculari 

N. 2 MODULI DA 20                        ORE 
CADAUNO DI                  CREATIVITA’ 
 
*I 2 MODULI VERRANNO 
ASSEGNATI ALLA DOCENTE 
DI FATTA PER ATTINENZA 
ALLA MATERIA 

‐DI FATTA PATRIZIA (1)
 
‐ LIBERTO GIOVANNA (2) 

31 
 
28 

Percorsi formativi e laboratoriali co‐ 
curriculari 

N. 1 MODULO DA 5 ORE 
‘’FAMIGLIA’’ 

‐LIBERTO GIOVANNA (3) 28 

PRESO ATTO della necessità di valutare le candidature pervenute a seguito di avviso pubblico prot.5534 DEL 08.05.2024 E
6076 DEL 21.05.2024 con il quale è stato invitato il personale dell’Istituto a produrre apposita istanza corredata da curriculum
vitae per ricoprire il ruolo di tutor in riferimento al progetto in oggetto 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6480 del 30/05/2024 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione delle
candidature per l’individuazione dei tutor che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli previsti dalle procedure di
selezione in riferimento al progetto in oggetto; 



 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive ed hanno validità per il periodo di realizzazione delle 
prestazioni richieste e si procederà direttamente con decreto di assegnazione degli incarichi e lettera di incarico. 

 
 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, sez. 
albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
TUTELA DELLA PRIVACY 

 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 135 
e successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 
 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


		2024-06-04T13:04:36+0200
	ANTONELLA CANCILA




